
UNITATS

1

1

Pica

Inodor

CABAL INSTANTANI

0,1 l/s

0,13 l/s

CABAL TOTAL

0,23 l/s

1

1

Pica

Inodor

Aigüera 1

0,1 l/s

0,13 l/s

0,3 l/s

0,53 l/s

1

1

Pica

Inodor

Aigüera 

Rentavaixelles

3

1

0,1 l/s

0,13 l/s

0,3 l/s

0,25 l/s

1,38 l/s

2

2

Pica

Inodor

0,1 l/s

0,13 l/s
0,46 l/s

P3

P2

P1

PB

Pica

Inodor

UNITATS DE DESCÀRREGA

2

5

6Aigüera cuina
SUD

ZONA

NORD

ZONA
Aigüera taller 2

UNITATS

5

5

2

2

Coberta 1

Terrassa

Coberta 3

SUPERFÍCIE

34 m2

84 m2

67 m2

34 m2

CANALÓ

2% de pendent,    100 mm

2% de pendent,    125 mm

1% de pendent,    100 mm

2% de pendent,    100 mm

BAIXANT

SUD

ZONA

NORD

ZONA

Coberta 2

climatització

AFS

cuina

tècnic
espai 

 minus
lavabo lavabo

aula taller

aula polivalent

lavabo

lavabo

lavabo

Acumulador

Pou geotèrmia de 100m - 10kW

Bomba de calor

Vàlvula d'aireació

Vàlvula d'aireació

Ventilació dels baixants

cuina

tècnic
espai 

 minus
lavabo lavabo

aula taller

aula polivalent

lavabo

lavabo

lavabo

TEIXINT PONTS IVAN MASES SOLÉPROJECTE FINAL DE CARRERA - ETSAV

20. INSTAL·LACIONS DE FONTANERIA I SANEJAMENT

AIGUA FREDA SANITÀRIA AIGUA CALENTA SANITÀRIA

€
baixa.

inversió inicial, a la llarga és el sistema amb una ratio de   /kWh més 

costat de les calderes de biomassa, i perquè tot i requerir una elevada 

S'escull aquest sistema per ser un dels més ecològics del mercat, al 

constant tot l'any entre 10ºC i 16ºC.

utilitza la temperatura del subsòl a poca profunditat, que es manté 

, que bomba de calor geotèrmicapotable per a calefacció, s'utilitza una 

Per a l'escalfament de l'aigua calenta sanitària, així com de l'aigua no 

rendible i no és recomanable si cal aportar també fred al sistema.

d'aqüifers en el terreny i la captació horitzontal tancada és molt menys 

ja que la captació vertical oberta només és possible si es disposa 

, captació vertical tancadaDins dels sistemes de geotèrmia, s'escull el de 

AIGÜES RESIDUALS NEGRES I GRISES AIGÜS PLUVIALS

d'aigua pluvial o d'aigües grises.

baixes i per tant no és pertinent la creació d'un sistema de reutilització 

íntegrament a partir de la xarxa urbana, ja que les necessitats són molt 

L'obtenció de l'AFS per al subministrament de fontaneria de l'edifici es fa 

de 2,5 mm.

aigüeres de les aules taller, té una demanda de 0,6 l/s amb un diàmetre 

l/s, éssent el seu diàmetre de 50 mm. El ramal sud, que serveix les 

troba el nucli humit, és el que té la major demanda, amb un cabal de 2 

total de 2,6 l/s, que resulta en un diàmetre de 60 mm. El ramal sud, on es 

Des de l'escomesa fins a les dues derivacions interiors tenim un cabal 

mitjana d'entre 1 i 1,5 litres/persona·dia.

ja que al no haver-hi dutxes, la màxima demanda es considera d'una 

Aquest acumulador permet absorvir la poca demanda d'ACS de l'edifici, 

d'acumulació de 175 litres.

per a calefacció, refrigeració i ACS, i que incorpora un dipòsit 

S'escull el model GeoTHERM VWS 83/2 de Vaillant, que funciona alhora 

INSTAL·LACIÓ DE SANEJAMENTINSTAL·LACIÓ DE FONTANERIA

clavagueram unitari.

aigües grises, així que es fan uns baixants i arqueta comuns fins al 

Es considera que pel poc consum de l'edifici no surt a compte separar 

diàmetre final de 110 mm. Pel baixant nord s'obté un diàmetre de 50 mm.

tenir un diàmetre de 75 mm, però s'ha d'igualar al de l'inodor, amb un 

Segons la taula 4.4 del CTE DBHS, el baixant del ramal sud hauria de 

diàmetre mínim indicat a la taula superior.

Els ramals i col·lectors entre aparells tindran un pendent del 2% i el 

encabir-hi un dipòsit d'acumulació d'aigües pluvials per al reg.

passeig i que es reurbanitzi el punt de trobada entre aquests dos, permet 

En aquest cas en particular, el fet que el Carrer Porta fagi pendent cap al 

que s'utilitzi per al reg dels espais verds públics.

d'aigües pluvials on es comenci a impulsar l'aprofitament d'aquest recurs i 

la reurbanització del carrer Porta, i es proposa crear una xarxa separada 

pluja per a aquestes finalitats. Tot i així, en l'àmbit urbanístic s'ha explicat 

no sanitària és molt baixa, no es considera el reaprofitament de l'aigua de 

Com que l'edifici no necessita aigua per a reg i la demanda d'aigua freda 

inclinada i una de terrassa, totes elles recollides amb un canaló.

La recollida d'aigües pluvials es fa en 4 zones separades, 3 de coberta 


